
 
 

 

 

Program MRRAK je dio cjelovitog Programa regionalnog razvoja i jačanja sposobnosti 

organizacija civilnoga društva na lokalnoj i regionalnoj razini kojeg provodi Nacionalna 

zaklada za razvoj civilnoga društva 
 

 

INFORMATIVNI BILTEN MREŽE ZA RAZVOJ REGIONALNIH KAPACITETA 

Informativni bilten Mreže za razvoj regionalnih kapaciteta Srpanj 2012. 

 
O PROGRAMU MRRAK 
 
Program MRRAK (Mreža za razvoj regionalnih kapaciteta organizacija civilnog društva u Istarskoj, Primorsko-

goranskoj i Ličko-senjskoj županiji) provode udruge SMART i Delta iz Rijeke i Pokretač iz Korenice. Program se 

provodi u partnerstvu i uz financijsku podršku Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva i dio je 

„Programa regionalnog razvoja i jačanja sposobnosti organizacija civilnog društva na lokalnoj i regionalnoj 

razini“ koji se provodi u cijeloj Republici Hrvatskoj. Cilj Programa je  pružanje podrške stvaranju učinkovitijeg 

neprofitnog sektora te aktivnog građanstva u Republici Hrvatskoj, a ostvaruje se besplatnim pružanjem usluga: 

� informiranja, putem ovog newslettera, internetskih stranica http://www.mrrak.info i internetskih 

stranica organizacija provoditeljica Programa, mailing-lista, tromjesečnog biltena Info-SMART, info-

točaka u gradovima i općinama te neposredno telefonom, faksom, e-mailom ili dolaskom 

zainteresiranih u ured; 

� savjetovanja, odnosno pružanja pravnih i računovodstvenih savjeta, te savjeta iz ostalih područja 

poslovanja organizacija civilnoga društva; 

� izobrazbe, odnosno provedbe edukacijskih radionica za predstavnike organizacija civilnoga društva i 

neformalnih grupa građana na različite teme iz područja menadžmenta neprofitnih organizacija. 

 
Računovodstvo neprofitnih organizacija 

Knjigovodstveni servis „Alinea“, Pomerio 7, Rijeka, T: 051/331-815, alinea-ri@ri.t-com.hr 

Uz prethodnu najavu na navedeni kontakt 

 

Pravni savjeti o osnivanju udruga i pravnom okviru za rad udruga te poslovanje organizacija civilnog društva 

Udruga SMART, Blaža Polića 2/IV, Rijeka, T: 051/332-750, smart@smart.hr  

www.smart.hr 

Uz prethodnu najavu na navedeni kontakt 

 

Ostala područja informiranja organizacija civilnoga društva 

Udruga Delta, Blaža Polića 2/IV, Rijeka, T/F: 051/337-279, delta@udruga-delta.hr  

www.udruga-delta.hr 

Uz prethodnu najavu na navedeni kontakt 

 

Savjetovanje za udruge sa područja Ličko-senjske županije 

Udruga Pokretač, Josipa Jovića 80, 53230 Korenica, T/F: 053/756-353, udruga.pokretac1@gs.t-com.hr 

www.udruga-pokretac.hr 

Svakim radnim danom od 12.00 do 14.00 sati 

 

IZOBRAZBA 
 

 

Informacije o izobrazbi iz programa Mrrak dostupne su na internetskim stranicama organizacija 
provoditeljica programa i na www.mrrak.info te će na istima biti objavljene informacije o slijedećim 
radionicama izobrazbe. 
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OSTALE INFORMACIJE 
 
Nacionalna zaklada objavila Kalendar objave natječaja za 2012. i Pravilnik o dodjeli sredstava za razdoblje 
2012.-2016. 
 
Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva objavila je Kalendar natječaja za 2012. godinu u sklopu kojeg su 

najavljeni natječaji za Demokratizaciju i razvoj civilnog društva i Institucionalne podrške za stabilizaciju i/ili 

razvoj udruga, pozivi za iskaz interesa, natječaji za dodjelu nagrada te programi za razvojnu suradnju i 

partnerstvo. 

Također je donesen i Pravilnik o uvjetima i postupku za dodjelu sredstava za ostvarivanje svrhe Nacionalne 

zaklade u razdoblju 2012.-2016. 

Više o tome: http://zaklada.civilnodrustvo.hr/category/102/subcategory/126/3103 

Pilot program podrške Zaklade „Kultura nova“ 
 
Zaklada “Kultura nova” najavljuje raspisivanje prvih javnih natječaja i poziva na iskaz interesa u okviru Pilot 

programa podrške za organizacije civilnog društva (udruge građana i umjetničke organizacije) koje djeluju na 

području suvremene kulture i umjetnosti. Pilot program će biti raspisan u rujnu 2012. za programe i projekte 

koji će se provoditi u 2013. 

Više o tome: http://kulturanova.hr/2012/06/18/pilot-program-podrske-zaklade-%E2%80%9Ekultura-nova/ 

Predstavljena internetska platforma za online doniranje 
 

Nacionalna zaklada predstavila je internetsku platformu za online doniranje ZaDobroBIT.hr na Danima udruga 

2012. Internetska platforma ZaDobroBIT.hr otvara mogućnosti organizacijama civilnoga društva i građanima da 

djeluju i daju podršku aktivnostima usmjerenim dobrobiti pojedinca i  društva u cjelini.  

Pomoću alata DAJEM I DOBIVAM i u partnerstvu s globalnim provjerenim pružateljem usluga internetskog 

doniranja, Zaklade GivenGain, dostupan je paket alata za online doniranje za opće, javno dobro.  

Više o tome: http://www.zadobrobit.hr/ 

 

NAJAVE NATJEČAJA ZA FINANCIRANJE AKTIVNOSTI, PROJEKATA I PROGRAMA OCD-a 
 
Ministarstvo socijalne politike i mladih – Projekti udruga usmjerenih borbi protiv zlouporabe droga i svih 
drugih oblika ovisnosti  
Rok: 09.07.2012 

Više o tome: 

http://www.mspm.hr/djelokrug_aktivnosti/udruge_humanitarna_pomoc_i_volonterstvo/natjecaji_za_udruge/

poziv_za_prijavu_projekata_usmjerenih_borbi_protiv_zlouporabe_droga_i_svih_drugih_oblika_ovisnosti 

 

Ministarstvo socijalne politike i mladih – Projekti usmjereni promicanju i zaštiti prava djece  
Rok: 09.07.2012  

Više o tome: 

http://www.mspm.hr/djelokrug_aktivnosti/udruge_humanitarna_pomoc_i_volonterstvo/natjecaji_za_udruge/

poziv_za_prijavu_projekata_udruga_usmjerenih_promicanju_i_zastiti_prava_djece_za_financijsku_potporu_iz

_drzavnog_proracuna_republike_hrvatske_za_2012_godinu 
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Ministarstvo socijalne politike i mladih – Projekti koji se odnose na rad klubova za mlade  
Rok: 09.07.2012 

Više o tome: 

http://www.mspm.hr/djelokrug_aktivnosti/udruge_humanitarna_pomoc_i_volonterstvo/natjecaji_za_udruge/

raspodjela_financijskih_sredstava_iz_drzavnog_proracuna_republike_hrvatske_za_2012_godinu_za_projekte_

udruga_koji_se_odnose_na_rad_klubova_za_mlade 

 
Nacionalna zaklada – Zajedno za bolje  
Rok: 10.07.2012 

Više o tome: http://zaklada.civilnodrustvo.hr/category/104/subcategory/311 
 
Nacionalna zaklada – Regionalni razvoj  
Rok: 14.07.2012 

Više o tome: http://zaklada.civilnodrustvo.hr/category/104/subcategory/316 
 
Zagrebačka banka – Natječaj za dodjelu donacija  
Rok: 15.07.2012 

Više o tome: 

http://www.zaba.hr/home/wps/wcm/connect/zaba_hr/zabapublic/drustvena_odgovornost/donacije/natjecaj_

2012 

 

MSPM – Natječaj za projekte udruga mladih i za mlade  
Rok: 20.07.2012 

Više o tome: 

http://www.mspm.hr/djelokrug_aktivnosti/udruge_humanitarna_pomoc_i_volonterstvo/natjecaji_za_udruge/

poziv_za_prijavu_prijedloga_projekata_udruga_mladih_i_za_mlade_za_dodjelu_financijske_potpore_iz_drzav

nog_proracuna_republike_hrvatske_za_2012_godinu_na_poziciji_ministarstva_socijalne_politike_i_mladih 
 

Ministarstvo kulture – Poziv za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Republike Hrvatske za 2013. 
godinu 
Rok: 01.09.2012 

Više o tome: http://www.min-kulture.hr/default.aspx?id=7901 

 
EACEA “Europa za građane” – Aktivnost 1 – Mjera 1.1 – Sastanci građana pobratimljenih gradova  
Rok: 01.09.2012 

Više o tome: http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/funding/2012/index_en.php 

 
EACEA “Europa za građane” – Aktivnost 1 – Mjera 1.2 – Tematsko umrežavanje pobratimljenih gradova 
Rok: 1.09.2012 

Više o tome :  http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/funding/2012/index_en.php 
 

AMPEU – GRUNDTVIG – Stručno usavršavanje 
 Rok: 17.09.2012 

Kontakt : Agencija za mobilnosti i programe EU,  Gajeva 22 , 10000 Zagreb, T : 385 (0) 1 5005 635, F : 385 (0) 1 

5005 699, E : info@mobilnost.hr 

Više o tome : http://www.mobilnost.hr/nio.php?n=92 
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AMPEU – Natječaji u sklopu Programa Mladi na djelu (za projekte koji počinju između 1. siječnja i 30. lipnja 
2013. godine)  
Rok: 01.10.2012 

Kontakt : Agencija za mobilnosti i programe EU,  Gajeva 22 , 10000 Zagreb, T : 385 (0) 1 5005 635, F : 385 (0) 1 

5005 699, E : info@mobilnost.hr 

Više o tome : http://www.mobilnost.hr/index.php?id=335 

 

Ministarstvo zdravlja – Poziv za prijavu jednokratnih potpora udrugama koje djeluju na području zdravstva  
Rok: 01.10.2012 

Više o tome: http://www.miz.hr/natjecaji/natjecaji_za_udruge/natjecaji_za_udruge_2012 
 

EACEA “Europa za građane” – Aktivnost 2 – Mjera 1 – Strukturna potpora organizacijama koje se bave 
istraživanjem europskih javnih politika (think-tanks)  
Rok: 17.10.2012 

Više o tome : http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/funding/2012/index_en.php 

 

EACEA “Europa za građane” – Aktivnost 2 – Mjera 2 – Strukturna potpora organizacijama koje djeluju na 
europskoj razini  
Rok: 17.10.2012 

Više o tome : http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/funding/2012/index_en.php 

 

AMPEU – Natječaji u sklopu Programa za cjeloživotno učenje (razni rokovi tokom cijele godine)  
Rok: 09.11.2012 

Više o tome: http://www.mobilnost.hr/nio.php?n=92 

 

Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva – Znanje bez granica  
Rok: 11.11.2012 

Više o tome: http://zaklada.civilnodrustvo.hr/category/102/subcategory/126/3040 

 

Nacionalna zaklada – Od ideje do projekta  
Rok: 15.11.2012 

Više o tome: http://zaklada.civilnodrustvo.hr/category/104/subcategory/157 

 

UZUVRH – Sufinanciranje projekata OCD ugovorenih u okviru programa EU za 2012.  
Rok: 31.12.2012 

Više o tome: http://www.uzuvrh.hr/vijest.aspx?pageID=17&newsID=1713 

 

 

 

 

 
Ovaj bilten je informativnog karaktera i izdavač ne odgovara za točnost podataka. Navedene informacije podložne su promjenama te 

se preporuča provjera točnosti podataka na navedenim izvorima informacija. Sve vaše primjedbe, kritike, prijedloge i pohvale vezane 

uz ovaj bilten možete poslati elektronskom poštom na adresu: delta@udruga-delta.hr. 

Ako želite primati tiskani primjerak biltena ili želite primati samo elektronsku verziju ili ga ne želite više primati molimo da nam javite 

elektronskom poštom na adresu: delta@udruga-delta.hr, pozivom ili faksom na broj 051/337-279 ili sms porukom na broj 091/4825-

448. Molimo da u poruci navedete naziv i kontakt podatke (adresa, telefon, e-mail) organizacije. 


